f) In Bar.^a teste Coxio in Catalogo codicum manuscriptorum Bibl. Bodl. hic ordo: Γένος Θεοκρίτου, Περὶ εὐρέσεως τ. β., Epigrammata II. et III., de alio Theocrito ex Plutarcho, Περὶ τῶν τῆς ποιήσεως χαρακτήρων, Hypoth. Id. I. et alia quaedam prolegomena. In M., ubi desunt Prolegomena et Hypoth. Id. I., Duebnero teste folia quaedam casu perisse videntur. De reliquorum librorum ordine fere non constat, nisi quod Θεοκρίτου γένος in plerisque primum locum tenere videtur.

Libris tantopere variantibus nulli adhaesimus, sed singulos locos secundum argumenta sua collocavimus.

I, p. 1, 5. Qui nomen Σιμίχθας in Id. VII. Theocriti patronymicum esse existimabant, minime inde colligere poterant, patri idem nomen Σιμίχθας fuisse. Quare potius Σιμίχθον scripsi, acce-

dente codicis 1. lectione Σιμύχον. Recte in SchVet. Id. III, 8 Σιμιχίδας derivatur ἀπὸ Σιμίχον πατρωνυμικῶς, nec minus in SchVet. Id. VII, 21 restitui ταθό Σιμίχον ἵντινος ex Gen.^b (Σιμιχίδον vulg.) et glossis νῦν ἵντινος Σιμίχον P. et νῦν τοῦ Σιμιχίδον K. Etiam in GLM. ad Syr. 12. Σιμιχίδας explicatur νῦν τοῦ Σιμίχον, in scholiis ad Syringem AP. XV, 21 ὁ Σιμίχον παῖς, et apud Suidam s. v. Θεόχριτος legitur οἱ δὲ Σιμιχίδον (cod. E. Σιμιχίδον). Si qui patrem vel vitricum Σιμιχίδαν agnoscebant, vid. SchVet. VII, 21 (νῦν Σιμιχίδον etiam Pedias. ad Syr. 12, Σιμιχίδον Holob. ibid.), aliis testimoniiis praeter ipsum Theocriteum uti debebant.

— lin. 8. Quum praesens εἶναι alienum sit, ex variae lectionis vestigiis restitui notam verbi δοκεῖ constructionem cum indicativo. Infinitivus propter sequens ἐσχηκέναι irrepssisse videtur, quanquam hoc Reiskius primus, quem sequentes editores fere sequuti sunt, interpunctione mutata a δοκεῖ pendere voluit. Priores editiones et post λέγονται et post πρόσοψιν cola habent, interpretes vero Latini inde a Bas. I. recte ἐσχηκέναι cum λέγονται junxerunt. Nos in eandem sententiam parenthesis indicavimus.

— lin. 9. In var. lect. ad h. l. lege „Φιλίννων 6.“ pro „Φιλ. b.“ Φιλίννων jam Meinekius in ed. II. scripserat. Utraque vero nominis forma, et Φιλίνη (sive Dorice Φιλίνα) et Φιλίννα, proba est, vid. Keil. Anall. p. 8. 244. Itaque secundum majorem librorum auctoritatem praetuli et hic Φιλίννων et infra nr. II. in epigrammate Φιλίνης. Apud Suidam et Eudociam p. 232 Φιλίννης scriptum, sed illius codex V. Φιλίνης habet, *V. Φιλίνης.

— lin. 10. Quum Ptolemaeus Lagi a. 284 a. Chr. obierit, Theocritus vero circa a. 300 natus sit, vid. Hauler de Theocr. Cap. 3, parum recte secundum librorum lectiones hic illius aetate floruisse dicitur; multo rectius infra et in fine scholiorum ad Syringem AP. XV, 21 potius Philadelphus nominatur. Itaque hujus nomen excidisse statui, suadente etiam dupli loci recensione, qua libri utuntur.

— p. 2, 2. Ad miram notitiam de Moscho Theocrito conferatur Μόσχον Θεοχρίτον, quod cod. Vindob. Moschi in inscriptione Epitaphii in Bionem a pr. man. habet, interserto a sec. man. ἢ.

— lin. 4. De Nicandro male inter aequales Theocriti relato cf. O. Schneider. Nicand. p. 11, qui docuit Nicandrum sub finem tertii a. Chr. seculi natum esse.

V. Versus, quos Wartonius politicos esse sibi persuasit, poëta, si diis placet, Byzantinus potius elegiacos esse voluit.

VI, p. 4, 5 s e q q. Conferenda est narratio de origine poësis bucolicae apud Probum ad Virgil. Ecl. init. — Λακεδαιμονία pro Λακωνικῇ haud rarum apud recentiores, vid. Thesaur. Mox pro ἐνεστώτων Meinekius inconsultius suspicatus est συνεστώτων; illud verissimum „durante etiamtum bello Persico“.

— lin. 9. Adnotavit Duebnerus lectionem Ἀλνάτιδος grammaticulo Byzantino deberi, qui Minervam Caryatidem ignoraret, nos-

set autem Aleam; Dianam Caryatidem etiam Probus nominat, cui teste Pausania III, 10, 7 virgines quotannis choros instaurabant.

— lin. 14. Schaeferi conjecturam ἀσθῆναι procul dubio veram judicavit Hamakerus, recepit Meinekius. Contra Duebnerus defendit ἀγθῆναι; grammaticum enim de βουκολικῷ loqui ut de festo aut de sacris, quemadmodum Probum in narratione de origine Laconica: „per pastores sacra expedierunt ad habitis carminibus etiam rusticis. ritum autem sacrorum bucolicon appellarunt.“ Conferatur praeterea Hesych. ἄγω, ἀπάγω, μέλπω, ἄδω. Attamen emendationem ἀσθῆναι commendant verba Aeliani V. H. 10, 18 ἐκ τούτου δὲ τὰ βουκολικὰ μέλη πρῶτον ἔσθη. — Addo hic lectiones codicis m. a Morello ad hoc caput enotatas, quas cum reliquis editoribus neglexi: l. 14. πρῶτον ἀγθῆναι, l. 19. 20. διήλθεν — τὴν θέαν ἰδοὺς ποιῆμασι καθυμνίσαντες, p. 5, 2. ἐν τοῖς Συδανονόσοις στάσεως ποτὲ γενομέμης, l. 3. εἰσελθόντος, l. 4—6. οἱ δὲ ἀγροῖκοι δῶρα ἐκόμισαν καὶ τὴν θεὰν γεγηθότες ἀνύμνησαν· ἐπειτα ταῖς ἀγροτικαῖς ὡδαῖς τόπον ἔδωκαν καὶ συνήθεαν. Praeterea ad VII, l. 7. τὰ δὲ βουκολικά, l. 9. εἰλήφασιν — κρατιστεύοντος τοῦ ζωοῦ.

— lin. 18. Pro διαχώροις, voce haud dubie corrupta, lectio nem διαφόροις recepi, quam Hamakerus etiam ex ingenio proposuit et aptam videri Duebnerus concessit „ex uno fonte in aliam alijs partem abeuntes“, quanquam idem haud dubie illam ex interpolatione natam asseverat. Neque enim vel oraculi verba apud Probum „flumen quod septem fluminibus confunderetur“, quae comparat, ad eam appellationem pertinent; neque Varronea apud Probum „juxta Rhegium fluvii sunt continui septem.“ Ceterum διαφόροις potius in 3. vel in 23. quam in 2. legi suspicor.

— lin. 7. Verborum ἀδεῖν seqq. transpositionem in hunc locum a nobis factam munit codex q., in quo teste Bandinio post παρέδωκαν εὑρεσιν (in quae verba olim hoc caput desinebat) alii quatuor versus leguntur: οἱ δὲ ἀληθῆς λόγος οὐτος etc. usque ad ἀδεῖν δὲ φασιν αὐτὸν ἐξηρτημένον. Haec mutila excipit caput περὶ τῶν τῆς ποιήσεως χαρακτήρων. Adde, quod etiam apud Probum ea, quae cum his concinunt, in narratione de Syracusana bucolicorum origine leguntur.

— lin. 10. Προκεῖσθαι, quod Duebnerus in Adn. probaverat, idem in Praef. p. X damnavit, nescio an propter Prōbi verba „cornua fronti adjuncta“, quae mihi potius illud quam προκεῖσθαι commendare videntur. Nam πρόκεινται præfixa habent (secundum frequentiorem usum verborum περικεῖσθαι et ἐπικεῖσθαι) nihil aliud est quam fronti adjuncta habent. Etiam Meinekius προκεῖσθαι practulit.

— p. 6, 3. Numeris tertii versus, qui est Glyconeus, medicatus Bergkius Lyricc. p. 1035 ἀν φέρεμεν proponere ausus est. In ultimo versu καλέσσατο idoneo sensu destitutum esse intelligens Duebnerus proposuit ἀν ἔχαρισσατο, God. Hermannus simul versus, qui est Pherecrateus, numeris providens, κάχαρισσατο. Ma-

gis se commendabit, quod nos posuimus, ubi *ḡ* est adverbium quomodo, ἐκελήσατο vero forma etiam ab Epicharmo Syracusano usurpata, vid. Dial. Dor. p. 346. Vulgatae horum versuum lectioni frustra patrocinatus est Haulerus de Vit. Theocr. p. 42. Ceterum cantiunculam, vulgo inde a Bas. II. in duos versus redactam, potius in quatuor distribuendam esse vidit Hamakerus; argumento est hiatus post θεοῦ.

VII, p. 6, 7. Parum recte Reiskii et Hemsterhusii conjecturam διάφορον τὴν τ. π. ἐπιγραφὴν probavit Duebnerus, recepit Meinekius. Veram lectionem meliores libri praebeant hoc sensu „bucolica cum inscriptione sua discrepant“ sc. quod minime omnia sunt bucolica.

— p. 7, 6. Aut ἡδύλλιον aut ἡδ. scribendum esse indicavit Duebnerus. Haec vocis scriptura reperitur EtM. 273, 42.

— lin. 8. Vulgata loci lectio sensu carebat, neque satis expeditiebat Meinekii emendatio ὅτι εἰδός ἔστιν, ὁ ποιός ἔστι λόγος.

— lin. 11. Pro ἐπινίκιον legendum videtur εἰδός, qua de appellatione carminum Pindaricorum vid. Boeckh. ad Scholl. p. XXXI et Eustath. Prooem. Pind. p. 60.

VIII, lin. 1. Meinekius τῆς φράσεως retinuit deletis μᾶλλον δὲ τῆς χρ. Idem mox ejicit ἦγ. διηγ. καὶ δρ.

IX, p. 8, 11. παρὰ τὴν Ἐπ. conj. Schaeferus, quod recepit Meinekius, παρὰ τὴν τοῦ proposuit Valckenarius, quod admisit Duebnerus, cf. infra l. 20. Attamen librorum lectio verissima est; neque enim Epicharmi et Sophronis Doris severior existimari poterat, prae qua Theocritea mitis esset, id quod critici illi dictum voluerunt. Quo vero jure grammaticus maximam dialecti Theocriteae partem Epicharmo et Sophroni acceptam referri dicat, alio loco quaeremus.

— lin. 17. Haec recensio ex antecedentibus duobus praeceptis male consarcinata est. Etiam in hac παρὰ τὴν Ἐπιχ. conjectarunt Wartonius p. XLIII et Duebnerus.

HYPOTHESES.

Id. I, lin. 3. Lectio γέγραπται, quam recepi, teste Bandinio etiam in p. extat, qui liber utramque hypothesis habet. In proximis verum visum est τῶν ἔξης, quod Meinekius proposuit; nam Daphnis vivus introducitur in idylliis VI. VIII. IX., quorum nullum in ullo libro deinceps post Id. I. legitur.

Id. II, lin. 8. Duebnerus conjectit ἀπειροκάλως (προσέθηκεν οἶς) ἐκ τῶν κτλ., quod in SchVet. vs. 69 totum idyllii argumentum ex Sophronis mimis petitum dicatur et ne uterque poëta reprehendi videatur. Mibi quoque locus mutilus esse videtur, sed alio quodam modo explendus; neque enim intelligitur, quid in Thestylide vituperari possit. Ceterum μέδων pro Μέμων etiam in Call. extat.

Id. III, lin. 1. Geelius conjecit οὐ φανεῖη vel οὐκ ἀν φανεῖη vel οὐκ ἐνεῖη, fortasse deceptus vulgata interpunctione, qua post φῆσιν incisum erat. Quo commate sublato sententia haec est: ὁ ἐπικωμάζων non est poëta persona, id quod Munatus colligit ex verbis ήρα γέ τοι σιμὸς κατ. Post sequentia πλανάται δὲ καὶ περὶ τοὺς χρονούς plura intercidisse, quibus id ipsum demonstraretur, bene suspicatur Wuestemannus p. XIX, eodem referens verba ἀσπερ ἐδείξαμεν in hypoth. Id. IV, l. 71, quae nesciebat quo referret Casaubonus Lectt. extr.

Id. IV, p. 13, 16. Excidisso αἰπολικὸν καὶ, quae supplevi, et ex verbis sequentibus et ex ipso idyllo appareat; conferatur idyllii quinti inscriptio Αἴπολικὸν καὶ Πομενικόν. Etiam sequentia in libris corrupta esse appareat vel ex pronomine οὗ, quod vulgo secundum Crispini conjecturam omissum libri tuentur; ἐπειδή primum in ἐπὶ abisse videtur, unde genitivos in parte librorum natos esse intelligitur, tun in ἐστι.

— p. 14, 6. Nunc demum optimi codicis ope locus de Milone in integritatem restitutus est, in quo septimam Olympiadem suo jure non tolerantes Casaubonus Lectt. c. VI τὴν ἔβδομην κοστὴν ἔβδόμηγ, Valckenarius vero recentioribus probantibus τὴν ἔβδόμηγ καὶ ἔξακοστὴν proposuerant. Jam appareat Milonem Ol. LX in puerorum lucta viciisse, quo tempore si quatuordecim annorum fuit (Milonem unam πάλης ἐν παισὶν victoram Olympiae reportasse testatur Pausanias VI, 14, 2), tun quum Crotoniatarum contra Sybaritas dux erat (a. 510), annum fere quadragesimum quintum agebat. Apparet autem numerum ξ in ξ corruptum esse. Idem codex in proximis Casauboni emendationem ἐκδ confirmat.

Id. VI, p. 17, 14. Meinekius edidit: διὰ τὴν τ. θρ. πολ. καὶ τοῦ γάλακτος *⟨ἀφθονίαν⟩ Πολύφημον ἰδούσασθαι. At πολυπλήθειαν* etiam ad γάλακτος recte refertur.

Id. VIII, lin. 10. Quae ad hunc locum emendandum conjecteram, postea mihi confirmavit lectio κριτῆν in Gen.^b. Duebnerus scribi jussit ὁ κριτῆς Δάφνην εὐ μάλα ἄσαντα, quae recepit Meinekius. Qui μαθητεύειν docendi sensu acceperunt, quo sane apud recentissimos subinde utitur; mihi satius visum veriorem vocis usum restituere.

— lin. 15. Meinekius, qui olim Anal. Alex. p. 250 αὐλητικὴν pro vulg. λυρικὴν proposuerat, jam cum Duebnero μουσικὴν probavit.

Id. X, lin. 5^a. Meinekius pro μὴ μεγαλορρημονῆς, quae cum Duebnero in alteram recensionem recepit, proposuit μὴ μεγαλορημονῆσης. Sed conj. praes. recentiori grammatico concedendus.

— lin. 12^a. Lacunam, quae vel altera recensione comparata facile appetat, ita explevi ut carmen Lityerseum Battō tribuatur, non Miloni, ut in altera recensione factum est, de qua interpretum disceptatione vid. SchVet. vs. 56. Illam vero hujus recensionis mentem esse appetat ex verbis mox sequentibus πανσαμένον δὲ

αῖτοῦ, quam lectionem codicis v. altera πανσάμενος δὲ multo veriorem esse luce clarius est.

I d. XI, lin. 2. Ex Laur. XXXI, 5 Bandinius assert argumenti initium: ὑποκείται ὁ Κύκλωψ παρηγορῶν αὐτὸν τὸν ἐπὶ τῇ Γαλατείᾳ ἔρωτα et finem Λωρίδι διηγηματικόν.

— lin. 8. Meinekii emendationem dubitanter recepi, nec scio an ex priore hypothesi ποιῶν rectius in παρηγορῶν mutetur. Eadem caret verbis ἔρωτας τῆς Γαλατείας καὶ, quae propter sequentia tolerari nequeunt.

— lin. 13. Dubitat Meinekius an Callieri lectio πολλάκι praeestet, quae mihi conjecturam sapit. Praetuli autem collocatiōnem ποιητὰς πολλοὺς, quo facilius procedat verborum constructio πολλοὺς τ. πρ. ἀμ. ἐδίδαξαν ποιητάς, i. e. ut poëtae fierent.

I d. XII, p. 23, 2. Vereor ne Zieglerus de loco hujus hypothesis in 3. 4. 5. non recte retulerit, quae et in L. (ubi item Eratostheni adscripta) et in Gen.^{a+b} Call., et in reliquis omnibus, ut videtur, libris suum locum tuetur. Fortasse propter memorabilem Eratosthenis commemorationem inscriptionem ejus hypothesis in schedis suis ita adnotaverat, ut postea eam notitiam parum recte interpretaretur.

— lin. 4. Verba τοὺς ἔρωμένους . . . λέγει ἄιτας Salmasius ad Dosiad. Ar. p. 223 tanquam ex scholiis ineditis protulit, ut leguntur in Call., nisi quod λέγουσιν pro καλούσιν.

— lin. 7 seqq. Propter vitiosam lectionem κόρας Bergkius Lyrr. p. 657 suspicatus est Alemanem dedisse ἄιτας κορδάς. Nempe Eustathio teste p. 1915, 23 κορδα pro χορδὴ dixerunt οἱ χριστῖοι. Quam formam Alemani non obtruserim. — Partem etymologiarum vel supplendo vel emendando magis illustravimus. Qui ἄιτης per ἄταιος interpretati sunt, ἔτης putabant in αἴτης, ἄιτης abisse; qui per συνέτης, συνπολίτης, originem ex ἀέτης agnoscebant. Minus recte Hemsterhusius συνίτης scribi jussit, quanquam Choeroboscus Orthogr. p. 73, 3. Zon. p. 74 vocem per ὄμοιτης interpretantur et Methodius EtM. 43, 37 per ἄμα τινὶ ιών.

— lin. 12. Retenta in reliquis vulgari lectione Wordsworthius conjecit καλοὺς ἥδεται pro καὶ οὐ φείδεται. Duebnerus scribi jussit ἔκτιθεται δὲ πῶς ὁ ἔρωτις εὐφραίνεται θεασάμενος, sive potius ἔρωτις . . . ἥδεται θεασ. ut querendum restet, quid lateat in καὶ οὐφ. In nostra lectione ἐνθεασμός, vox rarer, idem est quod ἐνθουσισμός a frequentiore ἐνθεάζω == ἐνθουσιάζω.

— p. 24, 5. Meinekius proposuit ἡ ὑπὲρ τῆς ἔκείνου τελευτῆς ἐμπεσόντα εἰς πόλεμον (ἀποθανεῖ). Nos probabilius, nisi fallimur.

I d. XIII, lin. 15. Ἡρακλέοντος jam Schaeferus ediderat.

I d. XIV, lin. 3. Etiam Meinekius κοινῆς καὶ proscriptis. Apparet in parte librorum Κυνίσκας in κοινῆς καὶ corruptum et haec vocula καὶ transposita cum vera lectione conjuncta esse. At ipsa verba τοῦ τῆς Κυνίσκας ἔρωτος post καταστάσεως ἔρωτικῆς tolerari nequeunt; quae explicationis causa addita videntur.

— lin. 6. Extrema mutila et turbata. Quum Wordsworthii

conjectura εἰκασίως parum proficiatur, cum Meinekio lacunam statui. Verba καὶ προλέγει, quae in parte codicum desunt, ex προλέγων in scholio ad vs. I nata sunt.

I d. XV, lin. 2. Vulgata lectio ὑπερεχουσῶν, qua primarias matronas significari putat Valec. ad Adon. p. 191, ex interpretatione ad corruptam lectionem ὄνομαζουμένων nata videtur. Unice verum μετά τῶν νομιζουμένων „cum rebus ad sacrum ritum pertinentibus.“

— lin. 5. Recte Blomfieldius Mus. Crit. II p. 346 θαμένων potius quam θεωμένων corrigeret videtur Dorica vocis forma servata, quum appareat titulum mimi Sophronei fuisse τὰς θαμένας τὰς Ἱσθμια. Et θαμένων jam Boissonadius et Wuestemannus receperunt.

— lin. 11. Callieri lectio, quam Duebnerus probavit, vix ex antiquis libris hausta esse videtur neque loci offensiones satis tollit. In iis quae nos codicibus ducibus edidimus παρ' ὅν interprete Hesychio est κατὰ τὸ ἔξῆς. Deinde intellige Theocritum singula ad spectaculum Adonideum pertinentia in reginae honorem descriptsse, quum ipse Alexandriae praesens inter spectatores fuisse. In Callieri lectione difficile erat ad intelligendum, quid reginae interfuisset, mulieres illas Alexandriae versantes describi.

Id. XVI, lin. 2. Intellexit Geelius hoc additamentum in margine adscriptum fuisse ad superiora τὸν ἔσχατον Σικελίας τύραννον, ut eorum error castigaretur.

— lin. 4 seqq. Narrationem de Simonidis cistis partim codicium partim ingenii ope in saniores sententiam redigere studui. Conferendus maxime Stobaeus Flor. X, 39 Σιμωνίδης, παρακαλοῦντός τυνος ἐγκώμιον ποιήσαι παῖς χάριν ἔξειν λέγοντος, ἀργίσιον δὲ μὴ διδόντος, δύο εἰτεν οὐτος ἔχω κιβωτούς, τὴν μὲν χαρίτων, τὴν δὲ ἀργυρίου κτλ., tum Tzetz. Chil. VIII, 228 de Simonide: